
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 237/2024, de 17/10/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 116/2024 - PPGPV - (Processo UDESC 00029408/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Estudos Epidemiológicos, de Controle e Evolução do Cancro 

Europeu da Macieira em Santa Catarina”, da doutoranda MARILIA FELICIANO GOULART 

PEREIRA, a realizar-se no dia 31 de outubro de 2024, às 08h30 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. FÁBIO NASCIMENTO DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. SILVIO ANDRÉ MEIRELLES ALVES - (EMBRAPA/Bento Gonçalves/RS) – Membro externo 

Dr. LEONARDO ARAÚJO - (EPAGRI/São Joaquim/SC) – Suplente externo 

Ph.D. AMAURI BOGO - (UDESC/Florianópolis/SC) - Suplente  

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


